
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 10. 03. 2014 

 

 
USNESENÍ RK/6/254/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost společnosti ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM-ART, o.p.s. o poskytnutí finančního 

daru na realizaci 59. ročníku hudebního festivalu "Dvořákův festival" a žádost o 
udělení záštity nad festivalem (příloha č. 1) 

 2. rezignační dopis Ing. Petra Stejskala, kterým oznamuje odstoupení z funkce člena 
správní rady Klicperova divadla o. p. s. ke dni 25. 02. 2014 (příloha č. 2) 

 3. žádost Okresního mysliveckého spolku ČMMJ, o.s., Jičín o poskytnutí finančního 
daru na pachová zradidla (příloha č. 3) 

 4. žádost o vydání stanoviska týkajícího se záměru zřídit při Základní škole 
Broumov, oddělení mateřské školy pro žáky se zdravotním postižením (příloha č. 
4) 

 5. žádost Městského klubu v Novém Městě nad Metují o poskytnutí finančního 
daru na pořádání 36. ročníku festivalu české filmové hudby a televizní komedie 
"Novoměstský hrnec smíchu 2014" (příloha č. 5) 

 6. žádost JUDO CLUB Broumov o poskytnutí finančního daru na pořádání turnaje 
judo pod názvem "O pohár hejtmana Královéhradeckého kraje" (příloha č. 6) 

 7. žádost NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., o finanční příspěvek z prostředků 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 (příloha č. 7) 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje 
 a) o řešení žádosti obecně prospěšné společnosti ČESKÉ DOTEKY HUDBY EM-

ART                                                                  
termín:05.05.2014                                                                                                    

 b) o řešení žádosti Okresního mysliveckého spolku ČMMJ, o.s. Jičín                    
termín: 05.05.2014                                                                                                       

 c) o řešení žádosti Městského klubu v Novém Městě nad Metují                    
termín: 05.05.2014                                                                                                       

 d) o řešení žádosti JUDO CLUB Broumov                                                                                                                           
termín: 05.05.2014   
                                                                                                     



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

2 

 e) o řešení žádosti NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s.                             
termín: 05.05.2014                                                                                                       

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
připravit návrh na schválení volby nového člena správní rady Klicperova divadla 
o. p. s.                                                                           
termín: 24.03.2014                                                                                                              

 3. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, připravit odpověď na 
dopis Mgr. Evy Bilíkové, ředitelky Základní školy Broumov                             
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/255/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, 
položka vrcholový sport, v celkovém objemu 3.107.000 dle přílohy a určení projektů, 
na které budou finanční prostředky poskytnuty formou veřejné podpory malého 
rozsahu v režimu de minimis. V poskytnutých neinvestičních dotačních prostředků je 
zapojen výsledek hospodaření za rok 2013 ve výši 107.000 Kč, který je na kapitole 48 
- dotační fond.   

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/256/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit změnu alokací na jednotlivé dotační programy v oblasti sport a 

tělovýchova v roce 2014 dle důvodové zprávy 
 2. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační 

fond, položka sport a tělovýchova, v celkovém objemu 5.520.000 Kč dle přílohy a 
určení projektů, na které budou finanční prostředky poskytnuty formou veřejné 
podpory malého rozsahu v režimu de minimis 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 31.03.2014  
                                                                                                              



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

3 

USNESENÍ RK/6/257/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48, dotační fond v 

celkovém objemu 3.080.000 Kč dle přílohy důvodové zprávy včetně určení 
projektů, na které budou poskytnuty finanční prostředky formou veřejné 
podpory malého rozsahu v režimu de minimis. 

 2. poskytnutí investičních dotačních prostředků z kapitoly 48, dotační fond v 
celkovém objemu 600.000 Kč dle přílohy důvodové zprávy včetně určení 
projektů, na které budou poskytnuty finanční prostředky formou veřejné 
podpory malého rozsahu v režimu de minimis. 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit usnesení v bodě I. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/258/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost Obchodní akademie, Trutnov, 

Malé náměstí 158, 541 01 Trutnov o rozšíření seznamu akcí projektu 13SMV02-0019 
o akci "Celostátní soutěž v psaní na klávesnici ZAV Přerov pro třetí ročníky a mladší". 

 

 
USNESENÍ RK/6/259/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zřízení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch dle 

přiložené důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  z ř i z u j e  
  Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch. 
III. j m e n u j e  
 1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch: 

Otakar Ruml 
 2. místopředsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch: 

 Petr Luska 
 3. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch: 

a) Ivana Kudrnáčová 
b) Vlasta Kratochvílová  



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

4 

c) Karel Rada 
d) Václav Hovorka 
e) Radek Zelenka 
f) Michaela Bělinová 
g) Michal Trousil  
h) Kamila Hlinková 
i)  Klára Davidová 
j)  Tomáš Hendrych 
k) Daniela Mikšovská Manďáková 
l)  Markéta Venclová 
m) Jiří Lukeš 
n)  Petra Smrčková  
o)  Markéta Hanušová 
p)  Aleš Mokren 
q)  Lenka Jaklová 
r)  Martin Puš  

IV.  s c h v a l u j e  
  Jednací řád Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch. 
V. u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 25.03.2014                                                                                                              

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 
vydat jmenovací dekrety členům Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 
cestovní ruch                                                                  
termín: 25.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/260/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost TJ Bruslařský klub Nová Paka, o.s., IČ:47474335, o odsunutí částky splátky 

bezúročné půjčky z rozpočtu Královéhradeckého kraje do 31. 3. 2015 dle Dodatku č. 
1 k Dohodě o splátce s uznáním dluhu číslo 2/2013 ze dne 7. 5. 2013. Dodatek č. 1 k 
Dohodě je součástí přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 Dohody o splátce s 

uznáním dluhu mezi Královéhradeckým krajem a TJ Bruslařským klubem Nová Paka, 
o.s., který je součástí přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje
termín: 31.03.2014                                                                                                               



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

5 

USNESENÍ RK/6/261/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Směrnice č. 13 Rady Královéhradeckého kraje upravující postup 

Královéhradeckého kraje a jím zřízených příspěvkových organizací při realizaci 
projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů, rozpočtu České republiky a 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

II.  s c h v a l u j e  
  Směrnici č. 13 Rady Královéhradeckého kraje upravující postup Královéhradeckého 

kraje a jím zřízených příspěvkových organizací při realizaci projektů 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů, rozpočtu České republiky a 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: Směrnici 

č. 13 Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy                    
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
podepsat Směrnici č. 13 Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy                                                                             
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 3. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací zajistit realizaci 
přijatého usnesení                                                         
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/262/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na pověření obecně prospěšných společností výkonem služeb v režimu 

závazku veřejné služby a poskytnutí vyrovnávacích plateb za jejich výkon 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí vyrovnávací platby za 

výkon závazku veřejné služby: 
 1. Klicperovu divadlu o.p.s., se sídlem Dlouhá 99, 500 01 Hradec Králové, IČ: 

27504689, na rok 2014 ve výši 2 075 tisíc Kč z kapitoly 16 - kultura dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., se sídlem Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 27504247, na rok 2014 ve výši 2 075 tisíc Kč z kapitoly 16 kultura dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s., se sídlem 
Hradební 632, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27504671, na rok 2014 ve výši 1 350 
tisíc Kč z kapitoly 16 kultura dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

6 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ 6/263/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Rokytnice v Orlických horách dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a návrh 

dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo 
KPM/27/2012 ze dne 21. 9. 2012 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 2 Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje číslo KPM/27/2012 dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/264/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  platový výměr Mgr. Miroslava Krejčího, ředitele Hvězdárny a planetária v Hradci 

Králové dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

zajistit přijaté usnesení                                                         
termín: 20.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/265/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pověřeným knihovnám na výkon 

regionálních funkcí knihoven 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

dotace na výkon regionálních funkcí dle přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

7 

  
 
 

1. knihovnám: Knihovna města Hradec Králové, Městská knihovna s regionálními 
funkcemi v Trutnově, Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně, Městská knihovna v 
Kostelci nad Orlicí, Městská knihovna v Náchodě, o.p.s. 

 2. organizaci: Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 
III. u k l á d á  
  RSDr., Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/266/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1-4 důvodové 

zprávy 
 1. Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov 
 2. Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 a) Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov - ve výši 7 907,-Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis 
 b) Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 

549, ve výši 207 975,-Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení.                    
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/267/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Žádost obce Bernartice o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, který 

byl vyměřen platebním výměrem č.j. 277/EK/2014 ze dne  
11. 2. 2014. 

 2. Žádost obce Bernartice o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně, které 
bylo vyměřeno platebním výměrem č.j. 278/EK/2014 ze dne 11. 2. 2014. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

8 

 1. Z odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 230 500,- Kč prominout částku 
207 450,- Kč. 

 2. Prominout penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 148 903,- Kč. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 17.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/268/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výsledek výběrového řízení na výběr zhotovitele územní studie:"Prověření vymezení 

koridoru dálkového vodovodního řadu (TV1pr) Trutnov Červený Kostelec Velké Poříčí 
v Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého kraje", na jehož základě byla 
vybrána společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. zkráceně VRV a. s., 
Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 Smíchov, IČO: 47116901 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s., zkráceně VRV a.s., Nábřežní 4, 150 56 
Praha 5 Smíchov, IČO: 47116901, jejímž předmětem je zhotovení díla - územní 
studie "Prověření vymezení koridoru dálkového vodovodního řadu (TV1pr) 
Trutnov Červený Kostelec Velké Poříčí v Zásadách územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje" 

 2. s uvolněním finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 2014, kapitoly 40 - územní plánování, které podle 
smlouvy o dílo nepřekročí celkovou částku ve výši 228 690,-Kč včetně DPH, 
týkající se zhotovení územní studie "Prověření vymezení koridoru dálkového 
vodovodního řadu (TV1pr) Trutnov Červený Kostelec Velké Poříčí v Zásadách 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje" 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a. s. zkráceně VRV, a.s., Nábřežní 4, 150 56 
Praha 5 Smíchov, IČO: 47116901, jejímž předmětem je zhotovení díla - územní studie 
"Prověření vymezení koridoru dálkového vodovodního řadu (TV1pr) Trutnov   
Červený Kostelec Velké Poříčí v Zásadách územního rozvoje Královéhradeckého 
kraje"                                                                             
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/269/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

9 

I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o dílo (o poskytování uživatelské podpory k software) se subjektem M-line 

a.s. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o dílo (o poskytování uživatelské podpory k software)                                          
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/270/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje s obcemi na rok 2014: 
Adršpach 
Bolehošť 
Město Červený Kostelec 
Hejtmánkovice 
Heřmánkovice 
Město Hronov 
Hřibiny 
Město Jaroměř 
Jetřichov 
Kohoutov 
Křinice 
Lanžov 
Libel 
Město Meziměstí 
 Obec Měník 
 Obec Mlékosrby 
Olešnice 
Otovice 
Prasek 
Město Rokytnice v Orlických horách 
Rudník 
Suchý Důl 
Město Teplice nad Metují 
Třebihošť 
Trotina 
Úhlejov 
Vernéřovice 
Zdechovice 
Zdobín 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

10 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje s obcemi                                      
termín: 31.05.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/271/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje   dodatky s dopravci od změny jízdních řádů od 
2.3.2014: 
1) č. 49 AUDIS BUS s.r.o. 
2) č. 26 CAR TOUR s.r.o. 
3) č. 50 KAD s.r.o. 
4) č. 36 OAD Kolín s.r.o. 
5) č. 37 Transcentrum Bus s.r.o. 
6) č. 58 ČSAD Ústí n.O. a.s. 
7) č. 65 Osnado s.r.o. 
8) č. 43 AP Tour s.r.o. 
9) č. 13 Milan Fejfar  
10) č. 57 CDS Náchod s.r.o. 
11) č. 19 CDS Náchod s.r.o. Polsko  
12) č. 43 P-transport s.r.o. 
13) č. 20 TAD s.r.o. 
14) č. 56 BusLine a.s. 
15) č. 57 ARRIVA VČ a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje                              
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/272/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 18 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1   č. 17 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 31.12.2024 se subjektem České 
dráhy a.s. 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

11 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 18 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě                    
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/273/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 19 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1   č. 17 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1.1.2007 do 31.12.2024 se subjektem České 
dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 19 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě                    
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/274/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací ve výši 400 000 Kč na zajištění udržitelnosti projektů silnic a mostů 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie na rok 2014 a to z 
finančních prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění udržitelnosti projektů 
Královéhradeckého kraje v roce 2013 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci,  

zajištěním udržitelnosti projektů silnic a mostů spolufinancovaných ze strukturálních 
fondů Evropské unie v roce 2014                                
termín: 31.12.2014          

III. u k l á d á  
  Ing. Tomášovi Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

12 

USNESENÍ RK/6/275/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění rozpisu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2014 a ostatních státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 
působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na 

provoz příspěvkovým organizacím školství o 727,7 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z 
investičních fondů příspěvkových organizací o 727,7 tis. Kč dle tab. č. 3.a, 3.b přílohy 

III. s c h v a l u j e  
  specifické ukazatele rozpočtu příspěvkových organizací školství dle tabulkové přílohy 

č. 3.a 
IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh úpravy dle bodu II. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke 
schválení                                                                             
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
vyrozumět dotčené organizace o výsledku projednání                             
termín: 21.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/276/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 

Královéhradeckém kraji za školní rok 2012/2013, která je současně i Zprávou o 
činnosti příspěvkových organizací na úseku školství a o plnění jejich úkolů, pro které 
byly zřízeny, za školní rok 2012/2013, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání Výroční zprávu o 
stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2012/2013                    
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

13 

USNESENÍ RK/6/277/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na "Hrách VI. 

zimní Olympiády dětí a mládeže České republiky 2014" (dále jen ODM 2014) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit, z částky vyčleněné v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 
2014 kap. 9, poskytnutí: 

 1. daru v podobě 99 kusů setů reprezentačního oblečení a vybavení (set: čepice, 
zimní bunda, mikina, batoh, trumpeta), v celkové hodnotě 434 361,- Kč, 22 kusů 
hokejových dresů v celkové hodnotě 22 000,- Kč a 8 kusů mapníků pro lyžařský 
orientační běh v celkové hodnotě 12 800,- Kč Královéhradecké krajské organizaci 
ČUS (zastupující krajské sportovní svazy bez právní subjektivity a další členy 
krajské výpravy uvedené v důvodové zprávě) dle příslušného počtu účastníků za 
jednotlivé soutěže vč. darovací smlouvy 

 2. finančního daru: sportovnímu klubu Olfin car - Vella Trutnov (12 700,- Kč), XXXX 
(5 400,- Kč), Základní škole Vrchlabí, nám. Míru 283 (4 200,- Kč), Tělovýchovné 
jednotě středisko vrcholového sportu Krkonoše (7 800,- Kč), Tělovýchovné 
jednotě Lokomotiva Trutnov o. s. (3 200,- Kč) a TENDR SKI s.r.o. (4 200,- Kč) na 
zajištění dopravy a nákladů spojených s mazáním a přípravou lyží členů výpravy 
Královéhradeckého kraje vč. darovacích smluv 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/278/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Střední školy technické a řemeslné Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na uzavření 

leasingové smlouvy s následnou koupí osobního automobilu DACIA Lodgy 1.5.dCi 
Artica 66 kW/90k od firmy Auto Belda, s.r.o., Jablonec nad Jizerou k praktické 
přípravě žáků k získání řidičského průkazu skupiny B v rámci vzdělávacích programů 
školy, s podmínkou přímé platby leasingových splátek z vlastních prostředků 
příspěvkové organizace. 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

14 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Střední škole technické a řemeslné 

Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 uzavření leasingové smlouvy s následnou koupí 
osobního automobilu DACIA Lodgy 1.5.dCi Artica 66 kW/90k od firmy Auto Belda, 
s.r.o., Jablonec nad Jizerou 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                              
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/279/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  členem školské rady za zřizovatele při Gymnáziu, Dvůr Králové nad Labem, nám. 

Odboje 304 MUDr. Pavla Trpáka 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vydání jmenovacího dekretu pro člena školské rady za zřizovatele při Gymnáziu, Dvůr 
Králové nad Labem, nám. Odboje 304.                                
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/280/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 

2014 dle tabulky přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele škol a školských 

zařízení o schválení odpisových plánů pro rok 2014                              
termín: 24.03.2014                                                                                                           

 

 
USNESENÍ RK/6/281/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 6. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh 

č. 1 – 3 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

15 

II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                                                                                             
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/282/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh 

č. 1 - 12 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/283/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. převod finančních prostředků ve výši 100 tis. Kč z rezervního do investičního 

fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod 
 2. Plán investic a oprav na rok 2014 včetně tvorby a použití fondů příspěvkové 

organizace Domov důchodců Náchod v roce 2014 dle důvodové zprávy a příloh č. 
1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod o přijatém 
usnesení  
termín: 28.03.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

16 

USNESENÍ RK/6/284/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Realizaci projektu Podpora činnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, reg. č. CZ.1.04/3.1.03/C2.00091 z 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Veřejné prostředky pro 
realizaci projektu budou Královéhradeckému kraji poskytnuty ve výši finanční 
podpory 3 357 889,30 Kč, čímž dojde k navýšení kapitoly 28 

 2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS801-33/2010 vydané Ministerstvem 
práce a sociálních věcí na tento projekt dle důvodové zprávy, přílohy č. 1, přílohy 
č. 2 a přílohy č. 3 

 

 
USNESENÍ RK/6/285/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 140.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - životní 

prostředí a zemědělství na projekt "Řeky nejsou smetiště v roce 2014" pro organizaci 
Klub dětí a mládeže Hradec Králové, Hradecká 1687, 500 12 Hradec Králové 12, IČO 
26679302 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu                              
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/286/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce "Stavební úpravy Galerie moderního 

umění" formou otevřeného podlimitního řízení v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen "ZVZ"). 
zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně její přílohy Smlouvy o dílo, dle 
důvodové zprávy 

 2. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 3. zástupce zadavatele: 
Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

17 

 4. komisi pro otevírání obálek s nabídkami, pro posouzení kvalifikace a pro 
posouzení a hodnocení nabídek ve složení 
Člen:  
1) Josef Dvořák  
2) Ing. Petr Kebus 
3) Ing. Roman Kosař 
4) Ing. Pavla Černá 
5) Ing. arch. Pavel Tušl 
Náhradník: 
1) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
2) PaedDr. Mgr. Josef Lukášek 
3) Ing. Jan Zachoval  
4) Ing. Stanislav Pitrman 
5) PhDr. Tomáš Rybička 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

příslib finančních prostředků, s ohledem na výslednou cenu z veřejné zakázky na 
stavební práce, na dofinancování výdajů projektu "Stavební úpravy Galerie 
moderního umění" z rozpočtu Královéhradeckého kraje nad rámec aktuálně 
schválené částky rozpočtu (25mil.Kč + 60mil. dotace z ROP SV). Dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                      
termín: 31.03.2014                                                                                                            

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení       
termín: 30.07.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/287/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

příslib finančních prostředků, s ohledem na výslednou cenu z veřejné zakázky na 
stavební práce, na dofinancování výdajů projektu "Rekonstrukce historické budovy 
bývalého Ústavu hluchoněmých" z rozpočtu Královéhradeckého kraje nad rámec 
aktuálně schválené částky rozpočtu (35mil.Kč + 45mil.Kč dotace z ROP SV). Dle 
důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 31.03.2014                                                                                                               



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

18 

USNESENÍ RK/6/288/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení nabídek v rámci veřejné zakázky "Transformace Barevných 

domků Hajnice nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem stavební 
práce, vybavení a publicita" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazečů: 

a) Pavel Hauser - STAVHAUS, nám. Odboje 1843, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 
150 27 643, v souladu s ustanovením § 71 odst. 10 ZVZ,  
b) J. Pišta a spol. společnost s r.o., Dukelská 414, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 
005 78 894, v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 ZVZ,  
c) IPP   Ing. Petr Pelouch, Rokitanského 74, 500 02 Hradec Králové, IČ: 407 69 518, v 
souladu s § 76 odst. 1 ZVZ  
z účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky "Transformace Barevných 
domků Hajnice nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem stavební 
práce, vybavení a publicita". 
2. o zrušení zadávacího řízení na stavební práce v rámci podlimitní veřejné zakázky 
"Transformace Barevných domků Hajnice nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr 
Králové nad Labem stavební práce, vybavení a publicita" podle § 84 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 
 a) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1 usnesení ve 

znění příloh 3   5 důvodové zprávy                               
termín: 31.03.2014                                                                                                       

 b) Zprávu o posouzení nabídek dle bodu I. usnesení                             
termín: 31.03.2014                                                                                                       

 c) Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Transformace Barevných domků 
Hajnice nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem stavební 
práce, vybavení a publicita" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy                    
termín: 12.03.2014                                                                                                       

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací jako zástupci 
zadavatele 

 a) zaslat Rozhodnutí o vyloučení vyloučeným uchazečům a oznámení o zrušení 
zadávacího řízení všem uchazečům                               
termín: 31.03.2014                                                                                                       

 b) zajistit přípravu nového zadávacího řízení s názvem: "Transformace 
Barevných domků Hajnice nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové 
nad Labem   stavební práce, vybavení a publicita 2"                             
termín: 31.07.2014                                                                                                       

 

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

19 

USNESENÍ RK/6/289/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě ze dne 26.02.2014 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

společností TEMEX spol. s r.o. Ostrava (IČ: 42767873) ze dne 26.02.2014 v rámci 
projektu Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov, 
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě                               
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/290/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na dodávku a implementaci vybavení krajské 

digitalizační jednotky, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností ICZ a.s. 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na dodávku a implementaci vybavení krajské 

digitalizační jednotky, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností ICZ a.s. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na dodávku a implementaci vybavení 
krajské digitalizační jednotky ve znění dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy                    
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/291/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností v roce 2012 z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na financování přípravy projektu Revitalizace 
zámeckého parku Kopidlno dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

20 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností v roce 2012 z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na financování přípravy projektu Revitalizace 
zámeckého parku Kopidlno ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 dle bodu II. přijatého usnesení 
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/292/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Dětským domovem, základní 
školou a školní jídelnou, Dolní Lánov 240 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu 
"Zateplení objektů Dětského domova Dolní Lánov" v maximální výši 2.101.673,11 
Kč 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příspěvkovou 
organizací Královéhradeckého kraje Dětským domovem, základní školou a školní 
jídelnou, Dolní Lánov 240 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, na 
financování nezpůsobilých výdajů projektu "Zateplení objektů Dětského domova 
Dolní Lánov" v maximální výši 4.939.832,69 Kč 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 97.875,45 Kč 
pro projekt "Zateplení objektů Dětského domova Dolní Lánov" z finančních 
prostředků vratky předfinancování (org 9999) na předfinancování způsobilých 
výdajů projektu odvětví školství na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

 4. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 10.875,05 Kč 
pro projekt "Zateplení objektů Dětského domova Dolní Lánov" z finančních 
prostředků kap. 21 určených pro odvětví školství (kapitálové výdaje) na 
financování nezpůsobilých výdajů projektu odvětví školství na základě Smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých 
výdajů projektu dle bodu I.2 tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat: 
         



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

21 

 a) Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Dětským 
domovem, základní školou a školní jídelnou, Dolní Lánov 240 na 
předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu "Zateplení 
objektů Dětského domova Dolní Lánov" dle čl. I. bod. 1 přijatého usnesení                    
termín:31.03.2014                                                                                                       

 b) Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje Dětským domovem, 
základní školou a školní jídelnou, Dolní Lánov 240 na financování 
nezpůsobilých výdajů projektu "Zateplení objektů Dětského domova Dolní 
Lánov" dle čl. I. bod. 2 přijatého usnesení                              
termín: 31.03.2014                                                                                                       

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu 3 a 4 přijatého usnesení 
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
Zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu KHK na rok 2014 dle přijatého 
usnesení 
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/293/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o činnosti a stavu Zdravotnického nadačního fondu Královéhradeckého kraje, 

IČ: 28813651, Pospíšilova 365, Hradec Králové, dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zrušení Zdravotnického nadačního 

fondu Královéhradeckého kraje, IČ: 28813651, Pospíšilova 365, Hradec Králové 
III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/294/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem předložené smlouvy pod č. ŘSD 17262 dle důvodové zprávy a příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložený návrh schválit. Předmětem této 

smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při stavebních úpravách 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

22 

spočívajících zejména ve změně stavby silnice III/32438; III/3253; III/3254; III/32531; 
III/3089 a III/2857 z důvodu křížení se stavbou dálnice D 11 stavba 1106 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit smlouvu pod č. ŘSD 17262 na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje  
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/295/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/19/726/2013 ze dne 3. 6. 2013 v části 

II. složení Komise pro realizaci  
investic v Průmyslové zóně Vrchlabí takto: 

II.  j m e n u j e  
  členy Komise pro realizaci investic v Průmyslové zóně  

Vrchlabí ve složení: 
Předseda komise: Bc. Lubomír Franc   hejtman - Královéhradecký kraj 
Místopředseda komise: Josef Dvořák člen Rady Královéhradeckého kraje 
Tajemník komise: Ing. Jana Jiráňová manažerka průmyslové zóny 
Členové komise: 
 Ing. Karel Janeček   2. náměstek hejtmana KHK odpovědný za oblast dopravy 
 Ing. Jan Zachoval   vedoucí odboru investic KÚ Královéhradeckého kraje 
 Ing. Vladimír Soběslav   vedoucí ekonomického odboru KÚ Královéhradeckého kraje 
 Ing. Roman Kosař   vedoucí oddělení přípravy a realizace investic 
 Ing. Pavel Tichý   ředitel - Centrum investic, realizace a inovací 
 Ing. Lucie Šňupárková   Škoda Auto a.s. 
 Ing. Ivan Slimák, PHDr.   Škoda Auto a.s. Vrchlabí 
 Ing. Lubomír Vasický   Škoda Auto a.s. 
 Ing. Silvie Pochtiolová - CzechInvest 
 Ing. Rostislav Večeřa   CzechInvest 
 Ing. Rostislav Folta   MF ČR 
 Mgr. Jan Hana   MPO ČR 
 Ing. Jiří Brandejs   ředitel - SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
 Ing. Marek Novotný   ředitel - ŘSD Hradec Králové  
 Ing. Jan Čáp   vedoucí odboru dopravy KÚ Libereckého kraje 
 Ing. Jan Růžička   ředitel - Krajská správa silnic Libereckého kraje 
 Ing. Jan Sobotka   starosta města Vrchlabí 
František Sedlák   starosta obce Horka u Staré Paky 
Jiří Ulvr   starosta obce Studenec 
Libor Čvančara   starosta obce Dolní Branná 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

23 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení                                                         
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/296/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/39/1715/2012 ze dne 17. 12. 2012 v 

části III., bod 1) Schéma projektu "Průmyslová zóny Vrchlabí", příloha č. 2 - složení 
realizačního týmu 

II.  s c h v a l u j e  
  složení realizačního týmu pro Průmyslovou zónu Vrchlabí od 1. 4. 2014 - viz 

důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení                                                         
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/297/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizovaný seznam projektů v rámci akce"Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí jih, 

regionální infrastruktura" na základě usnesení vlády ČR ze dne 30. října 2013 č. 824, 
včetně plánu financí dle odborného odhadu z Investičních záměrů u nových akcí a 
rozpočtu na tuto akci na období 2014-2016 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizovaný seznam projektů v 

rámci akce "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura" na 
základě usnesení vlády ČR ze dne 30. října 2013 č. 824 včetně rozpočtu na tuto akci 
na období 2014-2016 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

24 

USNESENÍ RK/6/298/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
dotací v jednotlivých případech dle přílohy č.1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/299/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů podaných do 50. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1. zahájení přípravy zadávacích dokumentací na výběr zhotovitelů k projektům dle 

bodu II.2 usnesení 
2. uvolnění 400.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci, z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční příspěvek 
určený na zajištění řízení projektů v roce 2014 z rozpočtu kapitoly 21, na administraci 
veřejných zakázek k projektům: 
a) Zateplení objektu Domova pro seniory Pilníkov 
b) Zateplení hlavní budovy ÚSP v Hořicích v Podkrkonoší 
c) Zateplení Domova mládeže - Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 
d) Zateplení budovy II - SŠ PTP Velké Poříčí, Náchodská č. p. 542 
e) Zateplení a výměna výplní otvorů na objektu 6 b.j.   ÚSP Chotělice, 503 53 Smidary 
f) Zateplení objektu školy v ul. Volanovská SOŠ a SOU, Trutnov, Volanovská 243 
g) Úspora energií v budově Domova mládeže a internátu, Jiráskova ul. 640, Opočno 
h) Zateplení hlavní budovy v areálu Nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

25 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci  

zajištěním přípravy a administrace veřejných zakázek k projektům dle bodu II.2                    
termín: 31.12.2014                                                                                                              

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/300/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů předložených v rámci 35. Výzvy Regionálního operačního 

programu Severovýchod v oblasti podpory 1.1 Rozvoj 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyčlenění prostředků na financování 

projektů dle bodu IV tohoto usnesení ve výši 97 525 001,86 Kč v rámci kap. 21 
III. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na hraniční projekt s názvem II/304 

hranice okresů TU-RK, část 2., reg. č. projektu CZ.1.13/1.1.00/35.01304, 
 2. s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na projekt ve zvláštním režimu s 

názvem II/316 Kostelec nad Orlicí, 2. etapa, reg. č. CZ.1.13/1.1.00/35.01310, 
 3. s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na projekt ve zvláštním režimu s 

názvem II/308 Hradec Králové   Slatina, 1. etapa, reg. č. CZ.1.13/1.1.00/35.01312, 
 4. s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na projekt ve zvláštním režimu s 

názvem II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí, 2. etapa, 
reg. č. CZ.1.13/1.1.00/35.01303, 

 5. s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na projekt ve zvláštním režimu s 
názvem III/30322 Pěkov   Lachov, reg. č. CZ.1.13/1.1.00/35.01308. 

IV.  s c h v a l u j e  
 1. zahájení realizace hraničního projektu dle harmonogramu v uzavřené smlouvě o 

dílo k projektu s názvem II/304 hranice okresů TU-RK, část 2., reg. č. projektu 
CZ.1.13/1.1.00/35.01304, 

 2. zahájení realizace projektu ve zvláštním režimu dle harmonogramu v uzavřené 
smlouvě o dílo k projektu s názvem II/316 Kostelec nad Orlicí, 2. etapa, reg. č. 
CZ.1.13/1.1.00/35.01310, 

 3. zahájení realizace projektu ve zvláštním režimu dle harmonogramu v uzavřené 
smlouvě o dílo k projektu s názvem II/308 Hradec Králové   Slatina, 1. etapa, reg. 
č. CZ.1.13/1.1.00/35.01312, 

 4. zahájení realizace projektu ve zvláštním režimu dle harmonogramu v uzavřené 
smlouvě o dílo k projektu s názvem II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn, 
rekonstrukce opěrných zdí, 2. etapa, reg. č. CZ.1.13/1.1.00/35.01303. 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

26 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 

Informovat poskytovatele dotace o postupu dle bodu III tohoto usnesení                    
termín: 18.03.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál dle bodu II tohoto 
usnesení 
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/301/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce "III/32749 Chomutice - Domoslavice". 

Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
"III/32749 Chomutice - Domoslavice"  

 2. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků  
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Mgr. Kateřina Vlková náhradník: Ing. Karel Charousek 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků  
člen: Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval náhradník: Ing. Roman Kosař  
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Karel Charousek náhradník: Čeněk Hrdlička Jednání hodnotící komise 
se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS Královéhradeckého 
kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení  

III. s c h v a l u j e  
  podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce "III/32749 Chomutice -

Domoslavice" a složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a 
hodnotící komise vč. náhradníků  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

27 

USNESENÍ RK/6/302/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  technické listy změny č. 5, 6, 7, 8 na vícepráce, které obsahují soupis a odůvodnění 

nezbytnosti stavebních prací včetně cen, v rámci projektu Digitální planetárium v 
Hradci Králové v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: FATO a.s., člen holdingu FATO  

Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 27473295 

III. s c h v a l u j e  
 1. technické listy změny č. 5, 6, 7, 8 na vícepráce, které obsahují soupis a 

odůvodnění nezbytnosti stavebních prací včetně cen, v rámci projektu Digitální 
planetárium v Hradci Králové v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění 

 2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se společností FATO a.s., člen holdingu FATO 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo dle bodu III odst. 2  
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/303/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, schválit změnu rozpočtu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví, pro rok 2014 (viz. 
důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál na jednání

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/304/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, schválit změnu rozpočtu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví sociální věci, v rámci schváleného 
limitu pro rok 2014 (viz. důvodová zpráva a příloha). 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

28 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/305/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci finančních prostředků určených na kofinancování a předfinancování v kap. 21 

uvolnění částky ve výši 11,431.581,65 Kč (ve složení 9,710.520,00 Kč kapitálových 
výdajů a 1,721.061,65 Kč běžných výdajů) pro projekt odvětví kultury "Centrum 
studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách - "Centrum 
krajky" pro Muzeum a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou z vratky 
předfinancování (org. 9999) na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                             
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999                                                                                                                                                          
termín: 30.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/306/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku ve výši 60 000 Kč na zajištění 

udržitelnosti projektu "Zateplení budov SUPŠ HNN" pro Centrum investic, rozvoje a 
inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje z finančních prostředků 
rozpočtu kapitoly 21 určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro Centrum 
investic, rozvoje a inovací příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje na 
zajištění udržitelnosti projektů 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

zajištěním udržitelnosti projektu "Zateplení budov SUPŠ HNN" dle bodu I.                    
termín: 31.12.2014  
 
                                                                                                              



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

29 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/307/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. se změnou charakteru části investiční dotace ve výši 410.613,50 Kč na 

neinvestiční z celkově poskytnuté investiční dotace Muzeu a galerii Orlických hor 
v Rychnově nad Kněžnou ve výši 3,596.830,- Kč 

 2. s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 
24. 9. 2013 s Muzeem a galerií Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/308/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21 - navýšení běžných výdajů určených na vlastní EPC 

(optimalizace jističů pro organizace kraje) o 200 tis. Kč za současného snížení 
běžných výdajů na kofinancování a předfinancování určených pro CIRI na zajištění 
centrálních nákupů a optimalizace distribučních poplatků elektrické energie  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/309/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  Usnesení RK/4/228/2014 ze dne 24.2.2014 v bodě II.9 takto: 
II.  s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kap. 21 ve výši 3 823 763,86 Kč na 

profinancování projektu "Stavební úpravy Gymnázia J.K. Tyla" a to: 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

30 

 1. na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování na kapitole 21 
(org. 9999) ve výši 275 910,88 Kč (kapitálové výdaje); 

 2. na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 59 217,12 Kč z prostředků kapitoly 
21 určených na projekty školství (kapitálové výdaje); 

 3. na předfinancování způsobilých výdajů z vratky předfinancování na kapitole 21 
(org. 9999) ve výši 38 069,39 Kč (běžné výdaje); 

 4. na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 8 170,61 Kč z prostředků kapitoly 21 
určených na projekty školství (kapitálové výdaje); 

 5. na nezpůsobilé výdaje (nezbytné vícepráce) z prostředků kapitoly 21 (org. 
7777/40) ve výši 2 689 852,06 Kč (kapitálové výdaje); 

 6. na nezpůsobilé výdaje (výdaje posouzené poskytovatelem dotace jako 
nezpůsobilé korekce 5 %) z prostředků kapitoly 21 (org. 7777/90) ve výši 596 
463,80 Kč (kapitálové výdaje); 

 7. na nezpůsobilé výdaje (výdaje posouzené poskytovatelem dotace jako 
nezpůsobilé) z prostředků kapitoly 21 (org. 7777/90) ve výši  
42 600 Kč (kapitálové výdaje); 

 8. na nezpůsobilé výdaje (výdaje posouzené poskytovatelem dotace jako 
nezpůsobilé) z prostředků kapitoly 21 (org. 7777/90) ve výši  
83 230 Kč (běžné výdaje); 

 9. na nezpůsobilé výdaje (výdaje realizované mimo projekt) z prostředků kapitoly 
21 (org. 7777/90) ve výši 30 250 Kč (běžné výdaje). 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                            
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
9999                                                                             
termín: 30.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/310/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/66/2014 ze dne 13.1.2014, které 

nově zní takto: 
I.  s o u h l a s í  
1.s vyjmutím nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého 
kraje, Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno, 
budov: 
- budova č.p. 246, objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 449/1 
- budova č.p. 462, objekt občanské vybavenosti, na pozemku p.č. 450  



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

31 

- budova bez č.p./ č.e., jiná stavba, na pozemku p.č. 451  
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 454/3 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
pozemků:  
- p.č. 449/1, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 450, zastavěná plocha a nádvoří 
- p.č. 451, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 454/3, zastavěná plocha a nádvoří  
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
ideální polovinu pozemku: 
- p.č. 449/2, ostatní plocha 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
2.s vložením nemovitostí do hospodaření příspěvkové organizace Královéhradeckého 
kraje, Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno, 
budov: 
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 447/3 
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 447/2 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
pozemků:  
- p.č. 444/1, ostatní plocha, zeleň 
- p.č. 444/2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha 
- p.č. 447/1, ostatní plocha, zeleň 
- p.č. 447/2, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 447/3, zastavěná plocha a nádvoří  
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
ideální polovinu pozemku: 
- p.č. 448, ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
ostatních staveb: 
- parkoviště na pozemku p.č. 444/2 
- vodovodní přípojka pro márnici LDN na pozemku p.č. 447/1 
- ideální polovina instalačního kanálu na pozemku p.č. 447/1, p.č. 444/1, p.č. 454/1 a 
p.č. 448 
- zpevněná plocha   ideální polovina na pozemku p.č. 448 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
3.se změnou zřizovací listiny dodatkem č. 3 příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje: 
Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno 
dle bodu I.1 a I.2. tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 31.03.2014                                                                                                               



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

32 

 
USNESENÍ RK/6/311/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  podmíněný smír ze dne 26. 2. 2014 ve věci žalobce XXXX, nar. XXXX, bytem XXXX, 

Hradec Králové, proti žalovanému Královéhradeckému kraji o náhradu škody na 
zdraví. 

II.  s o u h l a s í  
  s podmíněným smírem ze dne 26. 2. 2014 ve věci žalobce XXXX, nar. XXXX, bytem 

XXXX, Hradec Králové, proti žalovanému Královéhradeckému kraji o náhradu škody 
na zdraví tak, jak byl mezi stranami ujednán. 

 

 
USNESENÍ RK/6/312/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2013 zveřejněných ČSÚ 
 1. se Správou nemovitostí KHK a.s. na základě smlouvy ze dne 29.8.2008 na 

pronájem nemovitostí v areálu Na Okrouhlíku čp. 1371, Hradec Králové 
 2. s MARK-PRO, spol.. s.r.o. Trutnov na připojení a provozování Lyžařského vleku v 

k.ú. Pec pod Sněžkou na základě smlouvy ze dne 10.8.2011 
II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2013 zveřejněných ČSÚ 

ve výši 1,4%, což činí 
 1. u nájemní smlouvy se Správou nemovitostí KHK a.s. Hradec Králové o 44.874,- 

Kč, nájemné pro rok 2014 po valorizaci činí 3.250.123,- Kč 
 2. u smlouvy s MARK-PRO, spol. s.r.o. Trutnov o 1.680,- Kč, nájemné pro rok 2014 

po valorizaci činí 121.680,- Kč bez DPH 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení                              
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/313/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce ze dne 25.9.2007; předmětem dodatku je 

závazek Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, uhradit Královéhradeckému kraji 
jednorázovou splátku ve výši 35.000.000,- Kč, a to nejpozději do 10.4.2014. 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

33 

Zbývající část pohledávky bude po této splátce činit 352.264.933,-Kč. 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce ze dne 25.9.2007 dle bodu I. tohoto 

usnesení. 
III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení 
dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce ze dne 25.9.2007 dle bodů I. a II. tohoto usnesení.                    
termín: 01.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/314/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 5 nájemní smlouvy 

na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 
Oblastní nemocnici Trutnov a.s. uzavřené dne 1.10.2010 
ve znění pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze tohoto usnesení. 
Dodatkem dochází ke změně předmětu nájmu, a to: 
Rozšířením o následující nemovitost: 
- opěrná zeď nad interním pavilonem v areálu nemocnice na pozemcích p.č.
1540/3, p.č. 2311/5 a p.č. 1540/4 v k.ú. a obci Trutnov 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 5 k nájemní smlouvě s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. dle bodu 
I. tohoto usnesení                                                         
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/315/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 10 nájemní smlouvy 

na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 
Oblastní nemocnici Náchod a.s. uzavřené dne 1.10.2010 
ve znění pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze tohoto usnesení. 
Dodatkem dochází ke změně předmětu nájmu, a to: 
 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

34 

 1. Vyjmutím následujících nemovitostí: 
a) pozemků 
- st.p.č. 1601, o výměře 157 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
- st.p.č. 2240/1, o výměře 231 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
- st.p.č. 2240/3, o výměře 132 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
- st.p.č. 2241, o výměře 145 m2, zastavěná plocha a nádvoří 
- p.p.č. 1074/1 o výměře 8227 m˛, ovocný sad,  
vše v k.ú. a obci Náchod 
- p.p.č. 298/8 po výměře 5189 m˛, ostat. plocha/manipulační plocha,  
v k.ú a obci Broumov 
b) budov: 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 1601, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/1, 
- bez č.p./č.e. garáž na pozemku st.p.č. 2240/3, 
- bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 2241, 
vše v k.ú. a obci Náchod 

 2. Rozšířením o následující nemovitosti: 
a) pozemky: 
- p.p.č. 298/8 po výměře 5189 m˛, ostat. plocha/manipulační plocha,  
v k.ú a obci Broumov 
- st.p.č. 1914 o výměře 48 m˛, zastavěná plocha a nádvoří 
v k.ú a obci Broumov 
- p.p.č. 1074/1 o výměře 7303 m˛, ovocný sad,  
v k.ú. a obci Náchod 
b) budovu: 
- bez č.p./č.e jiná stavba na pozemku st.p.č. 1914,  
v k.ú a obci Broumov 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 10 k nájemní smlouvě s Oblastní nemocnicí Náchod a.s dle bodu 
I. tohoto usnesení                                                                 
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/316/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

pozemek: 
část p. p. č. 280/7 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře cca 44 m2 

(bude odděleno GP a přesně vyznačeno) 
 v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

35 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru prodat část pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 20.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/317/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na prodej nemovitostí 

části pozemku p. č. 1295/1 o výměře cca 1871 m2 ostatní plocha - manipulační 
plocha 
oddělený dle geometrického plánu 
p. p. č. 1295/5o výměře 260 m2zastavěná plocha a nádvoří 
Součásti je stavba: bez čp/če, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č. 1295/5 
p. p. č. 1295/6o výměře 2161 m2ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
p. p. č. 1298/7o výměře 430 m2zastavěná plocha a nádvoří - společný dvůr 
vše v k. ú. a obec Dobruška 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení                              
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/318/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Mgr. Josefa Krysty, ředitele Bezpečnostně právní akademie, s. r. o. , střední 

školy Malé Svatoňovice o souhlas s převodem pozemku p. č. 31/2 v k. ú. a obec Malé 
Svatoňovice na obec Malé Svatoňovice 

II.  s o u h l a s í  
 1. s upuštěním od omezující podmínky převodu nemovitostí vyplývající z "Kupní 

smlouvy" ze dne 12. 3. 2008, kterou uzavřel Královéhradecký kraj jako 
prodávající a Mgr. Josef Krysta a Střední odborná škola ochrany osob a majetku 
Malé Svatoňovice s. r. o. jako kupující, předmětem této kupní smlouvy byl mimo 
jiné také pozemek p. č. 31/2 o výměře 1619 m2 ostatní plocha - manipulační 
plocha v k. ú. a obec Malé Svatoňovice 

 2. s odmítnutím předkupního práva pozemku p. č. 31/2 v k. ú. a obec Malé 
Svatoňovice, vyplývajícího z "Kupní smlouvy" ze dne 12. 3. 2008 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

36 

 3. s bezúplatným převodem pozemku p. č. 31/2 v k. ú. a obec Malé Svatoňovice do 
vlastnictví obce Malé Svatoňovice 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu II. 
tohoto usnesení 
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/319/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany 

Pozemky: pod stavbou vodní nádrže a ostatní plochy-neplodné půdy v obci  
p.p.č. 21/3 vodní plocha-vodní nádrž přírodní 
p.p.č. 1035/46 ostatní plocha - neplodná půda 
Věcné břemeno: na p.p.č. 21/3 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
energetického vedení a zařízení dle geometrického plánu č. 146-100/2010 a čl. II. 
smlouvy pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 30.5.2011 - úplatná 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k. ú. Dolní Rokytňany a obci Rokytňany do vlastnictví obce 

Rokytňany za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka 
Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Rokytňany  
Pozemky: pod stavbou vodní nádrže a ostatní plochy-neplodné půdy v obci - celkem 
1599 m2 

p.p.č. 21/3 o výměře 53 m2vodní plocha-vodní nádrž přírodní 
p.p.č. 1035/46 o výměře 1546 m2ostatní plocha - neplodná půda 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 21/3 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
energetického vedení a zařízení dle geometrického plánu č. 146-100/2010 a čl. II. 
smlouvy pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly,  
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

37 

405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 30.5.2011 – úplatná 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Dolní Rokytňany dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 25.03.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 28.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/320/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a zelených pásů 
část p.p.č. 347/2 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 347/4 o výměře 412 m2

ostatní plocha   ostatní komunikace 
část p.p.č. 372 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 372/2 o výměře 86 m2

ostatní plocha   ostatní komunikace 
část p.p.č. 372 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 372/3 o výměře 82 m2

ostatní plocha   ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/2 o výměře 971 m2

ostatní plocha   ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/3 o výměře 640 m2

ostatní plocha   ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/4 o výměře 96 m2

ostatní plocha   ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/5 o výměře 307 m2

ostatní plocha   ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/6 o výměře 152 m2

ostatní plocha   ostatní komunikace 
vše v k. ú. Lískovice u Ostroměře a obci Lískovice 
část pozemku ve zjednodušené evidenci   parcely původ Pozemkový katastr PK č. 
613/2 (podle KN p.p.č. 613/2) dle GP č. 82-78/2012 označena jako p.p.č. 613/9 o 
výměře 388 m2 ostatní plocha   ostatní komunikace  
část pozemku ve zjednodušené evidenci   parcely původ Pozemkový katastr PK č. 
613/2 (podle KN p.p.č. 613/2) dle GP č. 82-78/2012 označena jako p.p.č. 613/10 o 
výměře 541 m2 ostatní plocha   ostatní komunikace  
vše v k. ú. Tereziny Dary a obci Lískovice 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

38 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Lískovice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků a zelených pásů - výměra celkem 3675 m2 
část p.p.č. 347/2 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 347/4 o výměře 412 m2

ostatní plocha   ostatní komunikace 
část p.p.č. 372 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 372/2 o výměře 86 m2

ostatní plocha   ostatní komunikace 
část p.p.č. 372 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 372/3 o výměře 82 m2

ostatní plocha   ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/2 o výměře 971 m2

ostatní plocha   ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/3 o výměře 640 m2

ostatní plocha   ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/4 o výměře 96 m2

ostatní plocha   ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/5 o výměře 307 m2

ostatní plocha   ostatní komunikace 
část p.p.č. 384 dle GP č. 140-76/2012 označena jako p.p.č. 384/6 o výměře 152 m2

ostatní plocha   ostatní komunikace 
vše v k. ú. Lískovice u Ostroměře a obci Lískovice 
část pozemku ve zjednodušené evidenci   parcely původ Pozemkový katastr PK č. 
613/2 (podle KN p.p.č. 613/2) dle GP č. 82-78/2012 označena jako p.p.č. 613/9 o 
výměře 388 m2 ostatní plocha   ostatní komunikace  
část pozemku ve zjednodušené evidenci   parcely původ Pozemkový katastr PK č. 
613/2 (podle KN p.p.č. 613/2) dle GP č. 82-78/2012 označena jako p.p.č. 613/10 o 
výměře 541 m2 ostatní plocha   ostatní komunikace  
vše v k. ú. Tereziny Dary a obci Lískovice  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 20.03.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 28.04.2014                                                                                                              



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

39 

USNESENÍ RK/6/321/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat část pozemku 

Pozemek: v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice (pod stavbou 
autobusové zastávky)  
část p.p.č. 2186 o výměře 10 m2 dle GP č. 443-262/2013 označena jako st.p.č. 321 
zastavěná plocha a nádvoří-bez čp/če stavba občanského vybavení 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním části pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Jeníkovice 
Pozemek: v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice(pod stavbou 
autobusové zastávky) 
část p.p.č. 2186 o výměře 10 m2 dle GP č. 443-262/2013 označena jako st.p.č. 321 
zastavěná plocha a nádvoří-bez čp/če stavba občanského vybavení 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 21.03.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování části pozemku v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové dle bodu II. tohoto 
usnesení                                                                             
termín: 28.04.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/322/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru od města Dvůr Králové nad Labem 

Pozemků: 
p. p. č. 1697/9 o výměře 204 m2zahrada 
části p. p. č. 4184/3 díl "b" o výměře 25 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

40 

 
dle GP č. 4397 - 361/2013 
vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Dárce: Město Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, Roháčova 2968, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, IČ 194964 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
dle bodu I.tohoto usnesení                                                       
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/323/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou 

"České Meziříčí, 1112/34, Penzion BELLA - knn" na pozemku p. č. 1112/52 v k. ú. a 
obec České Meziříčí 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov Dědina, Nádražní 709, 517 73 Opočno 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení                    
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/6/324/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody 

 mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČ 26000202, se 
sídlem Purkyňova 446, 547 69 Náchod, o odpisu technického zhodnocení 
pronajatého majetku podle ustanovení § 28 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

41 

z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění uvedené dohody je přílohou 
tohoto materiálu. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu dle čl. I. tohoto usnesení                               
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/325/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. se snížením ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 500 tis. 

Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů u prostředků na ostatní příspěvky 
a dary kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o stejnou částku 

 2. s poskytnutím účelové investiční dotace ve výši 18.195 EUR Mesna zajednica 
Kruščica na zastřešení sportovního hřiště 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 500 tis. Kč za 

současného zvýšení kapitálových výdajů u prostředků na ostatní příspěvky a dary 
kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o stejnou částku 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 18.195 EUR Mesna zajednica 
Kruščica na zastřešení sportovního hřiště 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/326/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
 a) 15.000 Kč Dětskému klubu Palcát (IČ 68213077) na pořádání akcí k 20. výročí 

založení dětského Radia Kulíšek Lánov 
 b) 10.000 Kč Sportovnímu klubu TOULKY Ohnišov, o.s. (IČ 64224511) na 

pořádání 40. ročníku akce Cikánské toulky 
 c) 80.000 Kč Městu Sobotka (IČ 00272124) na úhradu nákladů spojených s 

opravami silnic přilehlých obcí Zajakury, Lavice a Stéblovice 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

42 

 d) 15.000 Kč Klubu vozíčkářů Trutnov - Bukovinka, o.s. (IČ 26560895) na akce 
klubu vozíčkářů (náklady na exkurze) 

 e) 15.000 Kč Davidu Novotnému (IČ 66302129) na pořádání tradiční charitativní 
akce "Den dobrých skutků a Muž roku" 

 f) 15.000 Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Hradec Králové (IČ 
75060183) na soutěž "Hlídky mladých zdravotníků 2014" , zejména na 
reprezentaci hlídek z Královéhradeckého kraje na krajském kole soutěže 

 g) 20.000 Kč sdružení "PONTES" (IČ 26594714) na projekt SummerJob 2014 
 h) 25.000 Kč sdružení TJ MARATONSTAV Úpice (IČ 60153792) na pořádání 30. 

ročníku běhu do vrchu Janské Lázně - Černá hora 
 i) 20.000 Kč Orlicko-kladskému varhannímu festivalu (IČ 70156352) na 

pořádání "Orlicko-kladského varhanního festivalu" v roce 2014 
 j) 20.000 Kč sdružení Omnium, občanské sdružení (IČ 22762370) na pořádání 

výstavy Perly broumovského baroka a souvisejících akcí 
 k) 60.000 Kč společnosti DSA a.s. (IČ 63216744) na pořádání mezinárodní 

letecké výstavy European Festival of Aviation 2014 
 l) 10.000 Kč Klubu rodičů tanečního oboru ZUŠ (IČ 62693883) na činnost 

tanečního souboru Fidgety Feet a na reprezentaci Královéhradeckého kraje v 
soutěžní sezóně 2014 

 m) 30.000 Kč společnosti PETROF, spol. s r.o. (IČ 62028634) na propagační 
materiály v rámci oslavy 150 let od založení společnosti PETROF 

 n) 10.000 Kč sdružení Splašená lokomotiva Chlumec n/C (IČ 22873635) na 
pořádání sportovně-kulturní akce "IX. Chlumecký triatlonek" 

 o) 15.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Sněžné (IČ 67439161) na pořádání 
soutěže v požárním útoku "O pohár starosty" 

 p) 35.000 Kč Petru Kordíkovi (IČ 69149283) na pořádání cyklistického závodu 
WEBER jičínská 50 2014 

 q) 30.000 Kč Československé obci legionářské (IČ 45247455) na úhradu nákladů 
spojených s dopravou válečných veteránů na jednotlivé pietní akty v kraji, na 
zabezpečení besed válečných veteránů v základních a středních školách a na 
zabezpečení životních jubileí válečných veteránů 

 r) 30.000 Kč Hasičskému sboru České hasičské jednoty Kostelec nad Orlicí -
město (IČ 75055791) na zajištění námětového a školního hasičského cvičení 
v Kostelci nad Orlicí 

 s) 10.000 Kč Svazu skautů a skautek České republiky, 21. oddíl skautů "BOR" 
Velké Poříčí (IČ 22713794) na pořádání 8. ročníku Lobinova závodu 2014 

 t) 15.000 Kč Obci Skřivany (IČ 00269514) na dofinancování II. ročníku 
sportovních her seniorů Královéhradeckého kraje 

 u) 10.000 Kč Sdružení dobrovolných hasičů Nemyčeves (IČ 60118873) na 
pořádání oslav u příležitosti 130. výročí založení SDH v Nemyčevsi  

 v) 10.000 Kč sdružení TJ Liga 100 Hradec Králové (IČ 61222691) na pořádání 26. 
ročníku celoroční soutěže "Velká cena východních Čech v bězích" 

 w) 10.000 Kč sdružení FC Nový Hradec Králové (IČ 64809455) na úhradu 
nákladů spojených s provozem fotbalového klubu 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

43 

 x) 10.000 Kč sdružení MS Petrovice nad Orlicí (IČ 26595494) na pořádání akcí 
pro děti a mládež v roce 2014 

 y) 40.000 Kč Obci Deštné v Orlických horách (IČ 00274844) na pořádání XXIII. 
ročníku tradiční akce "Tavení skla dřevem" 

 z) 30.000 Kč sdružení Koletova hornická hudba Rtyně v Podkrkonoší (IČ 
71241736) na zajištění celoročních oslav 150. výročí nepřetržité činnosti 
sdružení 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 

 a) 10.000 Kč Univerzitě Hradec Králové (IČ 62690094) na pořádání konference k 
50. výročí založení Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové 

 b) 10.000 Kč sdružení Nový kruh přátel hradu Frymburku (IČ 22877681) na 
pořádání akce Letní slunovrat na hradě Frymburku 

 c) 40.000 Kč Městu Kopidlno (IČ 00271705) na dofinancování vydání vznikající 
knihy KOPIDLNO a Drahoraz, Ledkov, Mlýnec, Pševes 

 d) 60.000 Kč Městu Kopidlno (IČ 00271705) na pořádání kulturních akcí města v 
roce 2014 

 e) 30.000 Kč sdružení AUTO KLUB v AČR KRAKONOŠ DOLNÍ BRANNÁ (IČ 
71193502) na účast Ivany Kuželové v závodech Mezinárodního Mistrovství 
České Republiky v autocrossu ve třídě Buggy 1600 

 f) 20.000 Kč Východočeské hasičské lize (IČ 01523694) na pořádání IX. ročníku 
Východočeské hasičské ligy 2014 v požárním útoku 

 g) 50.000 Kč společnosti BK - servis s.r.o. (IČ 28800702) na organizaci 
finálového turnaje Českého poháru basketbalistek v Trutnově 

 h) 60.000 Kč sdružení Old racing club ORC Dvůr Králové nad Labem (IČ 
64203492) na pořádání mezinárodních závodů historických závodních 
motocyklů a sidecarů Královédvorský okruh 2014 - "O cenu Františka 
Šťastného" 

 i) 20.000 Kč sdružení Old racing club ORC Dvůr Králové nad Labem (IČ 
64203492) na pořádání mezinárodního setkání historických automobilů, 
motocyklů a sidecarů "Dvorské toulky do Ratibořic 2014" 

 j) 40.000 Kč společnosti WAMAK CZ s.r.o. (IČ 27510590) na pořádání 
Regionálních ozvěn mezinárodního festivalu filmu, televize a videa 
FEBIOFEST 

 k) 30.000 Kč sdružení AUTO KLUB KOPIDLNO v AČR (IČ 00485730) na pořádání 
akcí pro děti v roce 2014 

 l) 30.000 Kč Tělovýchovné jednotě Slovan Broumov (IČ 15046028) pro 
Powerlifting Thor Broumov na přípravu, reprezentaci České republiky a 
Královéhradeckého kraje na Mistrovství Evropy Azerbajdžán 2014 a 
Mistrovství světa v Miami v silovém trojboji 

 m) 10.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Březhrad (IČ 64807088) na pořádání 
XI. ročníku Memoriálu Miroslava Pekárka 

 n) 10.000 Kč sdružení TJ SPARTAK Police nad Metují, o.s. (IČ 15046851) na 
činnost a vybavení sportovního oddílu mládeže 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

44 

 o) 10.000 Kč obecně prospěšné společnosti Základní škola Mozaika, o.p.s. 
Rychnov nad něžnou (IČ 25918125) na pořádání 2. ročníku charitativní akce 
"Elegance bez bariér" 

 p) 40.000 Kč příspěvkové organizaci Kulturní centrum města Týniště nad Orlicí 
(IČ 42886139) na zajištění 19. mezinárodního swingového festivalu Jardy 
Marčíka 

 q) 40.000 Kč příspěvkové organizaci Gymnázium Boženy Němcové, Hradec 
Králové, Pospíšilova tř. 324 (IČ 62690043) na realizaci projektu "Člověk 
svobodný a rovný ve svých právech - divadlo bez hranic II" 

 r) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Josefa 
Zemana, Náchod, Jiráskova 461 (IČ 70836418) na pořádání V. ročníku 
Hudebně-divadelního festivalu pro žáky speciálních škol regionu 

 s) 25.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola, Běchary, 
okres Jičín (IČ 75016869) na činnost včelařského kroužku 

 3. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů z kapitoly 18 - 
zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
7.278 EUR Mesna zajednica Česko Selo na realizaci přístavby ubytovacích kapacit 
k "Českému domu" 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a smlouvu o poskytnutí dotace a zajistit 
realizaci plateb dle uzavřených smluv                                
termín: 30.04.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/327/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Mgr. Táni Šormové, členky Rady Královéhradeckého 

kraje do Polska, Karpacz v termínu 07. 03. 2014, která se uskutečnila za účelem 
jednání se zástupci Dolnoslezského vojvodství o perspektivách spolupráce při 
výměně zkušeností v rámci vzdělávání a propagace mimořádně nadaných žáků. 

 

 
USNESENÍ RK/6/328/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Kupní smlouvu mezi Královéhradecký krajem a firmou Oredo s.r.o. Hradec Králové na 

koupi movitých věcí PC techniky a mobilních telefonů dle přílohy a důvodové zprávy 
za celkovou částku 71.540,-Kč včetně DPH 
 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

45 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Kupní smlouvu mezi Královéhradecký krajem a firmou Oredo s.r.o. Hradec 
Králové na koupi movitých věcí PC techniky a mobilních telefonů dle přílohy a 
důvodové zprávy za celkovou částku 71.540,-Kč včetně DPH  
termín: 21.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/329/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

31.03.2014 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 13. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje dne 31.03.2014                                                         
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

  
USNESENÍ RK/6/330/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Jednací řád Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy s účinností od 

01.04.2014 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 
 1. zajistit zveřejnění Jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje 

dle přílohy                                                                             
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 2. informovat vedoucí odborů krajského úřadu o novelizaci Jednacího řádu Rady a 
komisí Rady Královéhradeckého kraje                                
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/6/331/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

46 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ke schválení na 13. zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/6/332/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    O vyhovění námitce společnosti BREX, spol. s r.o., sídlem Hodkovická 135, 463 12 Liberec 

25, IČO 40232549 proti Rozhodnutí o vyloučení uchazeče v rámci veřejné zakázky „II/304 
Havlovice – sanace svahu“ podané podle § 110 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách v platném znění. 

II.  r  u  š  í   

 1. 1. Rozhodnutí o vyloučení uchazeče BREX, spol. s r.o., sídlem Hodkovická 135, 
463 12 Liberec 25, IČO 40232549 (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

 2. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 
517 41 Kostelec n. Orlicí, IČO 25297899 (příloha č. 2 důvodové zprávy). 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise ve složení: 

a) Bc. Petr Luska, člen 
Bc. Otakar Kalenda, náhradník člena 
b) Mgr. Libuše Němcová, člen 
Mgr. Lenka Tobišková., náhradník člena 
c) Petr Slezák, člen 
Ing. Jan Zachoval, náhradník člena 
d) PharmDr. Jana Třešňáková, člen 
Mgr. Táňa Šormová, náhradník člena 
e) Ing. Roman Kosař, člen 
RNDr. Jan Vachata, náhradník člena 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
Rozhodnutí zadavatele o námitce společnosti BREX, spol. s r.o., sídlem Hodkovická 
135, 463 12 Liberec 25, IČO 40232549 proti Rozhodnutí o vyloučení uchazeče v rámci 
veřejné zakázky „II/304 Havlovice – sanace svahu“. 

   termín: 31.03.2014  
  

 



Usnesení z 6. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 10.03.2014 
 

47 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zaslat oznámení o podané námitce 
a o rozhodnutí o námitce všem uchazečům. 

   termín: 31.03.2014  
  

 

 3. Hodnotící komisi jmenované dle bodu III tohoto usnesení: 
Provést nové hodnocení nabídek k veřejné zakázce „II/304 Havlovice – sanace svahu“. 

   termín: 31.03.2014  
  

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


